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Sammendrag  

Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan er forvaltningsmyndighet for Skarvan og 
Roltdalen nasjonalpark, Sylan landskapsvernområde, Stråsjøen-Prestøyan naturreservat, 
Sankkjølen naturreservat og Rangeldalen naturreservat. Nasjonalparkstyret har også ansvaret 
for skjøtselstiltak og informasjons- og tilretteleggingsoppgaver innenfor verneområdene. 
Årsrapporten gir en samlet framstilling av nasjonalparkstyret og nasjonalparkforvalternes 
arbeid og gjennomførte tiltak, møter og aktiviteter i 2024. 
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1 Innledning 

Årsrapporten gir en samlet framstilling av nasjonalparkstyret og 

nasjonalparkforvalterne sitt arbeid, gjennomførte tiltak og møter i 2024. 

Nasjonalparkstyret (NPS) har forvaltningsmyndighet for følgende verneområder: 

Verneområde Opprettet NPS - ansvar 

Skarvan og Roltdalen nasjonalpark 20.02.2004 04.04.2013 

Sylan landskapsvernområde 06.07.1917 /11.04.2008 04.04.2013 

Stråsjøen-Prestøyan naturreservat 23.12.1983 01.10.2015 

Sankkjølen naturreservat 11.04.2008 04.04.2013 

Rangeldalen naturreservat 26.08.1988 01.10.2015 

Nasjonalparkstyrets myndighet et beskrevet i vedtekter fastsatt av Miljødirektoratet, sist 

oppdatert 19.01.2024. Nasjonalparkstyrets oppgaver er nærmere beskrevet i revidert 

forvaltningsplan, godkjent av Miljødirektoratet 25.04.2024. Forvaltningsplanen for Sylan 

landskapsvernområde ble godkjent 28.02.2017. Besøksstrategien til Skarvan og 

Roltdalen og Sylan ble vedtatt i 2020.  

 

Fra 01.07.2014 har det vært tilsatt nasjonalparkforvalter med kontorsted Tydal. Stillingen 

har hatt sekretariatsfunksjon for Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan og 

Verneområdestyret for Skardsfjella og Hyllingsdalen. Fra 01.06.2019 har det vært tilsatt 

to nasjonalparkforvaltere på kontoret i Tydal.  

https://faktaark.naturbase.no/?id=VV00002272
https://faktaark.naturbase.no/?id=VV00001446
https://faktaark.naturbase.no/?id=VV00001920
https://faktaark.naturbase.no/?id=VV00002585
https://faktaark.naturbase.no/?id=VV00000532
https://www.nasjonalparkstyre.no/Nasjonalparkstyret-for-Skarvan-og-Roltdalen-nasjonalpark-og-Sylan-landskapsvernomrade/styret/styrets-vedtekter
https://fpnv.naturbase.no/Plan/View?naturvernId=VV00002272#Planstatus
https://www.nasjonalparkstyre.no/uploads/files_skarvan_roltdalen_sylan/Forvaltningsplan-for-Sylan-landskapsvernomrade-og-Sankjolen-naturreservat.pdf
https://www.nasjonalparkstyre.no/uploads/files_skarvan_roltdalen_sylan/Besoksstrategi-Skarvan-og-Roltdalen-og-Sylan-endelig-utgave-280120.pdf
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2  Verneområdene 

2.1 Skarvan og Roltdalen nasjonalpark 

Nasjonalparken ligger i kommunene Tydal, Stjørdal, Meråker og Selbu. 

Arealet er 442 km 2 hvorav ca. 88 % er statlig grunn og ca. 12 % er privat 

grunn. Forvaltningsplanen for nasjonalparken er revidert og godkjent av 

Miljødirektoratet 25.04.2024. Besøksstrategien ble vedtatt i 2020. 

Formålet med nasjonalparken er å ta vare på et i det vesentligste urørt fjell- og 

skogområde typisk for regionen. Det biologiske mangfoldet med økosystemer, arter og 

bestander skal sikres.  

Det er også et formål å verne om kulturminner og sammenhengen mellom disse, særlig 

de kulturminnene som er knyttet til kvernsteinsdrifta. Allmennheten skal gis anledning til 

naturopplevelser gjennom utøving av tradisjonelt og enkelt friluftsliv med liten grad av 

teknisk tilrettelegging.  

Ivaretakelse av naturgrunnlaget innenfor nasjonalparken er viktig for samisk kultur og 

næringsutnyttelse. Området skal kunne brukes til reindrift. 

2.2 Sylan/Bealjehkh landskapsvernområde 

Landskapsvernområde er ca. 166.8 km 2 og ligger i Tydal kommune på 

privat grunn. Forvaltningsplan ble godkjent 28.02.2017. Besøksstrategi er 

felles med Skarvan og Roltdalen nasjonalpark og ble vedtatt i 2020. 

Formålet med opprettelsen av Sylan landskapsvernområde er å ta vare på et egenartet 

og vakkert fjellområde som er relativt lite påvirket av menneskelig aktivitet, og med 

Sylmassivet som et sentralt høgfjellsområde omgitt av store myr- og skogområder.  

Det er også et formål å ta vare på et område med rikt biologisk mangfold i form av 

naturtyper, økosystemer, arter og de naturlige økologiske prosessene som preger 

landskapet. Videre er det et formål å verne en variert vegetasjon, med spesielt store og 

sammenhengende myrlandskap. Myrvegetasjonen varierer fra fattig til ekstremrik myr, og 

de truete myrtyper rik og intermediær skog-/krattbevokst myr, ekstremrik fastmattemyr og 

palsmyr har høy verdi.  

Sylan har også varierte skogssamfunn med spesiell verdi knyttet til kontinuitetsskog, 

høgtliggende skogbestander av gran og en svært variert fjellvegetasjon med innslag av 

rike og truete vegetasjonstyper, blant annet rike våtsnøleier.  
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Allmennheten skal gis anledning til natur- og landskapsopplevelse gjennom utøvelse av 

tradisjonelt og enkelt friluftsliv med liten grad av teknisk tilrettelegging. 

Ivaretakelse av naturgrunnlaget innenfor landskapsvernområdet er viktig for samisk kultur 

og næringsutnyttelse. Området skal kunne brukes til reindrift. 

2.3 Stråsjøen – Prestøyan naturreservat 

Stråsjøen – Prestøyan naturreservat er 5.4 km 2 hvorav 0.73 km 2 er 

vannareal. Naturreservatet ligger i Selbu kommune på privat og statlig grunn 

og har ikke egen forvaltningsplan. 

Formålet med fredningen er å bevare et viktig våtmarksområde med tilhørende 

plantesamfunn, fugleliv og annet dyreliv som naturlig er knyttet til området. 

2.4 Sankkjølen naturreservat 

Sankkjølen naturreservat er 24.2 km 2 og ligger i Tydal kommune på privat 

grunn. Forvaltningsplan ble godkjent 28.02.2017. Besøksstrategi ble vedtatt i 

2020. 

Formålet med fredningen er å bevare et stort og intakt kjølområde med sitt biologiske 

mangfold i form av naturtyper, økosystemer, arter og naturlige økologiske prosesser.  

Kombinasjonen av store sammenhengende myrområder med stor botanisk variasjon gir 

Sankkjølen høg botanisk verdi. Området er viktig for en rekke våtmarksfugler, og det er 

rike kvartærgeologiske avsetninger i området.  

Sankkjølen er urørt av større tekniske inngrep og har særskilt vitenskapelig betydning 

som referanseområde. Ivaretakelse av naturgrunnlaget er viktig for samisk kultur og 

næringsutnyttelse. Området skal kunne brukes til reindrift. 

2.5 Rangeldalen naturreservat 

Rangeldalen naturreservat er 26 km 2 og ligger i Meråker kommune på 

statlig grunn. Naturreservatet har ikke egen forvaltningsplan. 

Formålet med fredningen er å bevare et stort og intakt fjellmyrlandskap, med mange 

myrtyper representert, inkludert bl.a. rikmyr og mulig palsmyr. Dessuten å bevare et 

verdifullt område for en rekke våtmarksfugler. 



Rapport 28/01/2025 7 
Årsrapport 2024 
 

 

3  Aktørene i verneområdene 

3.1 Nasjonalparkstyret 

Nasjonalparkstyret har i 2024 bestått av følgende medlemmer: 

Medlem Varamedlem Representerer 

Ole Morten Balstad (leder) Peder Evjen Selbu kommune 

Even Østbyhaug (nestleder) Jens Arne Kvello Tydal kommune 

Lars Aage Brandsfjell Simon Danielsen Sametinget 

Ida Marie Brandsfjell Laila Bergstrøm Sametinget 

Nora Brandsfjell Helen Blind Brandsfjell Sametinget 

Johan Aarbu Gunnar Uglem Stjørdal kommune 

Anne-Karin Langsåvold Lars Magnus Brækken Meråker kommune 

Stig Tore Laugen Emilie Græsli Trøndelag fylkeskommune 

 

Representantene fra kommunene blir oppnevnt etter hvert kommune- og fylkestingsvalg, 

mens representantene fra sametinget blir oppnevnt etter sametingsvalget. Det betyr at 

det oppnevnes 5 nye medlemmer etter kommunevalgår, og 3 nye medlemmer etter 

stortingsvalgår. Styremedlemmene sitter normalt minst en valgperiode, dvs. 4 år. 

Arkivfunksjon til nasjonalparkstyret ligger hos Statsforvalteren i Trøndelag 

Postadresse:  

Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan 
 Statsforvalteren i Trøndelag (Org.nr 974 764 350)  

Postboks 2600 
7734 Steinkjer 
Epost: sftlpost@statsforvalteren.no 
Telefon: 74 16 80 00 
 

Fakturaadresse: EHF – 974 764 350 
 
Besøksadresse:  
 
Lokalt kontor: Kløftvegen 1, Tydal 
Telefon 73 19 93 11 

 

3.2 Rådgivende utvalg 

Rådgivende utvalg (RU) består av representanter for de ulike interessene i 

verneområdene; grunneiere, bruksberettigete, fjellstyrer, reindrift, turistforeningene, 

organisasjoner. 

Nasjonalparkstyret har minst ett årlig dialogmøte med RU. I 2024 ble dette gjennomført 

21.03.2024 på Selbusjøen hotell.  

mailto:sftlpost@statsforvalteren.no
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Tabellen viser en oversikt over de ulike interessegruppene i RU og ble i 2024 

representert av: 

Interessegruppe Kontaktperson i 2024 

Private grunneiere i Selbu Steinar Berge 

Private grunneiere i Stjørdal Nils Sundal 

Aune Sameie Anders Marius Aune 

Statskog SF Tone Groeggen 

De bruksberettigete i statsallmenningen Kristen Møllenhus 

Fjellstyrene Per Sølverud 

Saanti sijte / Essand reinbeitedistrikt Roger Bendiksen 

Turistforeningene Frode Støre Bergrem 

Forum for natur og friluftsliv Fredrik Fredriksen 

De bruksberettigete i Meråker John Gunnar Stormo 

Øyfjellet grunneierlag i Tydal Lars Østby Nilsen 

3.3 Administrativt kontaktutvalg 

Det er etablert et administrativt kontaktutvalg (ADM) for å få til gjensidig kontakt og 

samhandling mellom de ulike forvaltningsorganene i området. Nasjonalparkforvalter er 

sekretær for utvalget. Tabellen viser oversikt over forvaltningsorgan og representanter. 

Forvaltningsorgan Representant 

Tydal kommune Philip Helleberg 

Selbu kommune  Erik Brenna 

Meråker kommune Margrete Teveldal 

Stjørdal kommune  Ragnhild Høyen 

Trøndelag fylkeskommune  Hauke Haupts 

Statsforvalteren i Trøndelag – reindrift Svein Bjørk 

Statsforvalteren i Trøndelag – KLIMI Inge Hafstad 

 

Det ble gjennomført et teamsmøte med utvalget 08.01.2024 i forkant av søknad om 

tiltaksmidler til Miljødirektoratet. Administrativt kontaktutvalg møter også på dialogmøte 

sammen med rådgivende utvalg. 

3.4 Nasjonalparkforvaltere 

Nasjonalparkforvalterne ivaretar sekretariatsfunksjonen for nasjonalparkstyret og 

utvalgene. I 2024 har Lars Slettom hatt hovedansvaret for Nasjonalparkstyret for Skarvan 

og Roltdalen og Sylan, mens Marit Sophie Berger har hatt hovedansvaret for 
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Verneområdestyret for Skardsfjella og Hyllingsdalen. Begge forvalterne har kontorsted 

ved forvaltningsknutepunktet på 705 Senteret i Tydal og bistår begge styrene ved behov.  

 

Marit Sophie Berger på befaring ved Kongsgruva ved Litjklepptjønna i Meråker kommune i Skarvan og 

Roltdalen nasjonalpark. Foto: Lars Slettom 

Forvalterne forbereder saker for styret, gjennomfører skjøtsels- og kommunikasjonstiltak, 

samhandler med Statens naturoppsyn og lokalt oppsyn gjennom Naturoppdrag og holder 

kontakt med brukerne av verneområdene.  

3.5 Naturoppsynet 

Statens naturoppsyn (SNO) har ansvar for oppsyn i verneområdene. Berit Broen og 

Håvard Wiggen har ansvar i Skarvan og Roltdalen nasjonalpark, Stråsjøen - Prestøyan 

naturreservat og Rangeldalen naturreservat. Kristin Lund Austvik følger opp Sylan 

landskapsvernområde og Sankkjølen naturreservat. Hun følger også opp Skardsfjella og 

Hyllingsdalen med tilhørende naturreservater og verneområdene som Femundsmarka 

nasjonalparkstyre forvalter.  

SNO har i 2024 i tillegg hatt tjenestekjøpsavtaler med Selbu fjellstyre v /Unni Killi og 

Fjellstyrene for Stjørdal og Meråker v / Ivar Rimul.  
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Naturoppsyn og forvaltere i gang med bygging av vassrenner på tursti fra Nedalshytta i Sylan 

landskapsvernområde. Foto: Lars Slettom 

Det har blitt gjennomført planleggingsmøter mellom forvaltere og naturoppsyn 

21.03.2024, 21.05.2024 og 07.11.2024. Styremøte 26.11.2024 var planleggingsmøte 

mellom nasjonalparkstyret og naturoppsyn.  

I 2024 har Naturoppdrag blitt brukt som samhandlingsverktøy mellom 

nasjonalparkforvaltningen og naturoppsynet. Behov, oppdrag og observasjoner er lagt 

inn, fulgt opp og dokumentert. Det er også gjort et omfattende arbeid med digitalisering 

og registrering av ulike installasjoner i verneområdene i Naturoppdrag (bygninger, bruer, 

anlegg m.m.). 
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4 Nasjonalparkstyrets arbeid i 2024 

Her presenteres en oversikt over ulike møter og befaringer for 

nasjonalparkstyret i 2024 samt saker til behandling i nasjonalparkstyret eller 

med delegert myndighet av forvalter. 

 

Styremøte, befaring og foredrag om fjellrev på Nedalshytta i Tydal 22.08.2024. Foto: Slettom 

Dato Møtetype Sted 

08.01.24 Administrativt kontaktutvalg (ADM)  Teams 

08.01.24 Arbeidsutvalgsmøte (AU) Teams 

14.02.24 Styremøte (NPS) Stjørdal, Ersgard 

14.02.24 Arbeidsutvalgsmøte (AU) Selbu, rådhuset 

05.- 06.03.24 Kompetansedager – styremedlemmer (NPS) Røros, Røros hotell 

21.03.24 Dialogmøte – NPS/RU/ADM Selbusjøen hotell 

13.06.24 Styremøte (NPS) Meråker, Kirkebyfjellet 

22.08.24 Befaring – styremøte (NPS) Tydal – Nedalshytta 

26.10.24 Arbeidsutvalgsmøte (AU) Teams 

19.11.24 Arbeidsutvalgsmøte (AU) Teams 

26.11.24 Styremøte (NPS) Tydal, 705 Senteret 
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I 2024 har det blitt behandlet 33 styresaker (ST), 8 arbeidsutvalgsaker (AU), 71 

referatsaker (RF) og 33 delegerte saker (DS). I oversikten under er ST, AU og DS saker 

fordelt på ulike sakstyper. Generelle saker som er standard på alle møter er ikke tatt med 

i oversikten (innkalling/saksliste/protokoll/samlesaker for referatsaker og delegerte saker 

og eventuelt).  

Delegering av myndighet fra nasjonalparkstyret til arbeidsutvalget og nasjonalpark-

forvalter er i henhold til styrets vedtekter, og vedtak fattet av nasjonalparkstyret i sak ST 

10/2024. 

Type sak Styret AU Forvalter 

Administrative saker (konstituering, oppnevning RU, 
delegasjon, høringer, forvaltningsplan) 

5 1  

Motorferdsel i utmark – snøscooter - § 3 vf   16 

Motorferdsel i utmark – snøscooter - § 48 nml   4 

Motorferdsel i utmark – ATV belter – snø   2 

Motorferdsel i utmark – barmark - ATV   3 

Motorferdsel i utmark - helikopter   2 

Motorferdsel i utmark – båt   1 

Bygg og anlegg 2 1 1 

Økonomi (søknader om tiltaks- og driftsmidler, avtale) 4 1  

Forskning og overvåkning - § 48 1  1 

Organisert ferdsel    

Ulovlighetssaker  1  

Drone   1 

Totalt 12 4 31 

 

Oversikten viser at nasjonalparkstyret i hovedsak behandler administrative og 

økonomiske saker. Arbeidsutvalget behandler ulike typer saker, mens forvaltere i 

hovedsak behandler motorferdselsaker. Det er relativt få saker av andre sakstyper. 

Møtedokumenter og møteprotokoller ligger på nasjonalparkstyret sin nettside. Vedtak 

legges ut fortløpende på Miljøvedtaksregisteret. 

Dispensasjoner til motorferdsel i verneområdene 

De fleste tillatelsene til motorferdsel er flerårige med inntil 4 års varighet. For at det skal 

bli enklere for søkerne framover, samordnes nå nasjonalparkstyrets gyldighetsperiode til 

motorferdsel tillatelsene i Selbu med tillatelsene som gis av Selbu kommune (2023-

2027). Det betyr at det vil komme mange motorferdselssøknader til behandling i 2027. 

Per 28.01.2025 er det 81 gjeldende tillatelser til transport med snøscooter i Skarvan og 

Roltdalen nasjonalpark, med til sammen 347 turer per vintersesong. Tillatelsene til 

barmarkskjøring er begrenset og i hovedsak knyttet til tillatelser til utkjøring av felt 

https://www.nasjonalparkstyre.no/uploads/files_skarvan_roltdalen_sylan/2024-Styresak-10-Vedtak-om-delegasjon-av-myndighet-fra-nasjonalparkstyret-til-arbeidsutvalg-forvalter-styreleder.pdf
https://www.nasjonalparkstyre.no/uploads/files_skarvan_roltdalen_sylan/2024-Styresak-10-Vedtak-om-delegasjon-av-myndighet-fra-nasjonalparkstyret-til-arbeidsutvalg-forvalter-styreleder.pdf
https://www.nasjonalparkstyre.no/Nasjonalparkstyret-for-Skarvan-og-Roltdalen-nasjonalpark-og-Sylan-landskapsvernomrade/styret/motedokumenter
https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/Resultat?Myndighet=50
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hjortevilt med ATV med belter og pulk, samt reindrift og beitebruk. Tillatelse til 

nyttetransport med motorbåt er også begrenset og kun gitt på Østre Sonvatnet. 

Motorferdsel i lufta omhandler transport med helikopter i regi av turistforeningen til 

Schulzhytta, samt merking av elg i forbindelse med pågående hjorteviltprosjekt (NINA). I 

tillegg kommer reindriftas bruk av helikopter. 

 

Figur 1: Diagrammet viser antall gjeldende tillatelser gitt til motorferdsel med snøscooter i Skarvan og 

Roltdalen nasjonalpark i 2024 og 2025, med tilhørende antall turer per vintersesong til nyttekjøring. 

I Sylan landskapsvernområde er det per 28.01.2025 8 gjeldende tillatelser til motorferdsel 

med snøscooter til nytteformål, med totalt 95 turer per vintersesong. Turisme står for 

hoveddelen av motorferdselen i tillegg til motorferdsel knyttet til vedlikehold og drift av 

infrastruktur. Barmarkskjøringen er mer begrenset og er knyttet til samme formål. I tillegg 

kommer reindriftas barmarkskjøring. Når det gjelder motorferdsel i lufta, er det tilsyn av 

kraftnett, forvaltningstiltak (vassrenner) samt reindrifta som benytter helikopter.  

Antall gjeldende tillatelser og antall turer vil bli sammenstilt og sammenlignet framover, 

slik at samlet belastning fra motorferdsel kan vurderes og utviklingen følges fra år til år. 

5 Aktiviteter gjennomført av 
nasjonalparkforvalterne 

Oversikten viser grovt forvalternes deltakelse på møter, kurs og befaringer 

som er knyttet til arbeidet med Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen 

og Sylan.  
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Måned Tema Hvor 

Januar Dialogmøte om motorferdsel Teams 

Januar Samarbeid med Værnesregionen brann – og 
redningstjeneste – tilsyn/feiing 

Stjørdal 

Februar Naturoppdrag – digitalisering av registrerte bygninger 
og anlegg i nasjonalparken sammen med Selbu 
fjellstyre 

Selbu 

Februar Webinar – Miljødirektoratet – Norge i Rødt, hvitt og grått, 
Naturgoder 

Teams 

Mars Kompetansedager - styremedlemmer  Røros 

Mars  Webinar – Miljødirektoratet – besøksforvaltning, 
sannhets- og forsoningsrapport, basiskartlegging,  

Teams 

Mars  Planleggingsmøte med SNO/oppsyn Tydal 

April  Barmarkskjøring i verneområder og distriktsplan  Røros 

April  Webinar – Miljødirektoratet – lokasjonsdata, 
naturoppdrag, smågnagere 

Teams 

Mai  Befaring – byggesaker – Roltdalen – infoskilt om 
kvernsteinsdrift 

Roltdalen 

Mai Forvaltersamling Steinkjer 

Mai Møte om infopunkt Stugudalen  Tydal 

Juni Tiltak med vassrenner – Nedalshytta Tydal 

Juni  Befaring med Sametinget/Fylkeskommunen – villvarder 
/ kulturminner 

Tydal 

Juni Befaring med grunneiere, Statnett, Fylkeskommune, 
reindrift – kjørespor barmark – Sylan 

Tydal 

Juni  Oppfølging – innfallsport – Sildra Stjørdal 

Juli  Oppfølging av forautomater – fjellrev – Sylan - SNO Tydal 

August Befaring med Statskog SF Meråker 

September Forvaltersamling i Sylan – forvaltergruppa Tydal 

September  Sluttbefaring – innfallsport – Sildra Stjørdal 

Oktober  Møte med Lânsstyrelsen i Jämtland  Teams 

Oktober Møte med Trollbinde om kommunikasjonsplan Teams 

November  Oppfølging – samarbeidsavtale tursti -Vekta Selbu 

November Oppsummering/planlegging med SNO / oppsyn  Tydal 

November Møte – sametingsrepresentanter i verneområder - 
Sametinget 

Trondheim 

November Forvaltersamling Steinkjer 

Desember Dialogmøte med Trondhjems turistforening Tydal 
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6 Tiltak og prioriterte 
arbeidsoppgaver i 2024 

I 2024 har Skarvan og Roltdalen nasjonalpark fått godkjent revidert versjon 

av forvaltningsplan på nett. I tillegg er det etablert ny innfallsport ved Sildra i 

Stjørdal kommune, gjennomført skjøtsel av slåttemark og utført 

tilretteleggingstiltak på ulike turstier m.m. 

Det er laget en kartfortelling som viser utførte tiltak i 2024 og plan for tiltak i 2025. 

Forvaltningsplan på nett  

Miljødirektoratet godkjente revidert versjon av forvaltningsplan for Skarvan og Roltdalen 

nasjonalpark 25.04.2024. Forvaltningsplanen foreligger i digital versjon på nett. Marit 

Sophie Berger har vært ansvarlig for prosessen og utarbeidingen av forvaltningsplanen. 

Forvaltningsplanen har retningslinjer som utdyper bestemmelsene i verneforskriften. 

Innfallsport ved Sildra i Stjørdal kommune 

I tråd med vedtatt besøksstrategi er det etablert ny innfallsport ved Sildra i Stjørdal 

kommune. Startpunktet vil gi besøkende tilgang på parkering, toalett, informasjon og 

oppholdsareal. Sildra blir startpunkt for de som ønsker å gå innover i nasjonalparken mot 

Sonvatnan eller mot Storskarven. Turstien til Storskarven endres nå slik at den starter fra 

Sildra. Formålet med innfallsporten er å gi besøkende en tilrettelagt og god start på turen. 

Tursti til Storskarven 

Tilrettelagt tursti fra Sunndalen mot Lomkjølen endres med nytt startpunkt fra Sildra. 

Turstien får samme tilrettelegging med klopper og blir tilnærmet lik i avstand og stigning. 

Kloppmaterialer gjenbrukes i den nye trasèen. De første ca. 100 meterne fra Sildra følger 

en gruslagt tursti. For å unngå at beitedyr kommer inn på p-plassen, er det satt opp ei 

selvlukkende grind. I tillegg er det opplysningsskilt som oppfordrer til å ta hensyn til rein 

og sau på beite, samt holde hunder i bånd. Retningsskilt viser vei, vanskegrad og 

avstander. Formålet med tiltaket er å kanalisere ferdselen til en tursti fra innfallsporten 

ved Sildra, og begrense forstyrrelser fra ferdsel på dyrelivet og unngå terrengslitasje. 

Tursti fra Vekta til Høystakken 

Turiststien fra Prestøyhytta mot Høystakken er endret slik at den følger eksisterende 

tursti oppover dalen langs Øyelva. Rødmerkingen er endret i samarbeid med 

turistforeningene. Turstien er forsterket med klopper på en strekning fra Prestøyvollen 

mot Prestøyhytta. Omleggingen gjør at ferdselen nå er kanalisert til en tursti og ikke to 

parallelle turstier. Nasjonalparkstyret har også revidert samarbeidsavtale om 

https://storymaps.arcgis.com/stories/8deded0db7a94082b13c5c3bf64fca6a
https://fpnv.naturbase.no/Plan/View?naturvernId=VV00002272
https://fpnv.naturbase.no/Plan/View?naturvernId=VV00002272
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tilrettelegging av tursti med Stråsjøen hytteforening. Formålet er å kanalisere ferdselen, 

redusere forstyrrelser på dyrelivet og unngå terrengslitasje. 

Skjøtsel av slåttemark  

I 2024 ble det utført skjøtsel av slåttemark, utvalgt naturtype, på 6 prioriterte setervoller i 

Roltdalen og Prestøyan. Skjøtselen utføres ihht. skjøtselsplaner, samt generelle 

skjøtselsråd som beskrives i disse planene. Slått er utført på Stormoen, Svenskmoen, 

Røssetvollen, Øvre Stubbvollen, Stubbslåtten og Prestøyvollen. Formålet er å 

opprettholde kulturlandskapet, slåttemarka og det biologiske mangfoldet for å unngå 

gjengroing av de prioriterte setervollene. 

Erosjonsforebyggende tiltak på tursti fra Nedalshytta – vassrenner 

For å unngå at vann eroderer vekk grusen i turstien fra Nedalshytta mot Storsylen, ble 

det laget 4 steinsatte vassrenner. Ved nedbørsepisoder vil vannet ledes vekk fra turstien 

til bekkedal. Relativt enkle tiltak på turstier kan ha stor praktisk betydning og forebygge 

større skader som er langt mer kostnadskrevende. 

Skilt, tavler og plakater 

I samarbeid med Jostein Sandvik og Studio 705 ved Merete Lien, ble det utarbeidet en ny 

temaplakat om seterliv og utmarksslått. Temaplakaten skal henges opp på innfallsporten 

ved Sildra samt innfallsport ved Hoemskjølen i 2025. Nasjonalparkforvaltningen har kjøpt 

inn nye verneskilt for å erstatte skilt med dårlig tilstand. Det er også kjøpt inn underskilt 

som påpeker bestemmelser om bruk av motorbåt, båndtvang og bruk av drone i 

nasjonalparken. For å unngå «villvarding» er det også utarbeidet varsomhetsplakater om 

temaet som skal settes opp på Blåkkåkleppen, Neklumpen og Fonnfjellet i 2025. Det ble 

også satt opp et opplysningsskilt der turstiene mot nasjonalparken starter ved 

Bjørneggen i Meråker. Temaet for opplysningsskiltet var hensyn til beitedyr, rein og sau, 

og båndtvang.  
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7 Prosjekter, planer andre 
aktiviteter 

Tiltaksdelen i besøksstrategien viser en oversikt over vedtatte innfallsporter 

og infopunkt. I 2024 ble det etablert innfallsport ved Sildra i Stjørdal 

kommune.  

Ferdselstellere har registrert passeringer på utvalgte turstier.  I 2024 var det 

2 ferdselstellere i drift i Skarpdalen og ved Nedalshytta i Tydal. 

Naturoppsynet har bistått forvaltningen med oppfølging av tellerne. I tillegg 

utføres kommunikasjons- og informasjonsarbeid på nettsider og Facebook-

sider.  

Digitalisering av register for bygninger og anlegg i nasjonalparken, i 

forvaltningsverktøyet Naturoppdrag, har blitt vektlagt i 2024. 
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Tabellen under viser status for arbeidet med etablering av innfallsporter og infopunkt i 

tiltaksdelen av besøksstrategien for Skarvan og Roltdalen og Sylan. Innfallsporter og 

infopunkt i Selbu står for tur. Det gjenstår også etablering av infopunkt i Stugudalen 

sentrum i samarbeid med Verneområdestyret for Skardsfjella og Hyllingsdalen. 

 

Diagrammene under viser antall passeringer per år forbi ferdselstellerne i perioden 2019 

– 2024. Formålet med ferdselstellere er å følge med på besøkstrykket og samle 

kunnskap som grunnlag for vurdering av skjøtselstiltak.  

 

Teller på tursti mot Ramsjøhytta 

 

 

 

 

 

 

Kommune Innfallsport Infopunkt 

Stjørdal Sildra - 2024 Kimenparken - 2023 

Meråker Bjørneggen -2023 Meråker sentrum - 2023 

Selbu Hoemskjølen – 2025 
Vekta - 2026 

Mebond 

Tydal Nedalshytta - 2023 705 Senteret, Ås – 2022 
Stugudalen sentrum 
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Teller på tursti fra Nedalshytta mot Ekorrdøra 

 

Kommunikasjons- og informasjonsarbeid 

Nasjonalparkforvalterne drifter også nasjonalparkstyret sin nettside hvor du finner 

møtedokumenter og møteprotokoller sammen med søknadsskjema m.m. 

Nasjonalparkstyret har også egne besøksrettede nettsider for Skarvan og Roltdalen 

nasjonalpark og Sylan landskapsvernområde, som blir vedlikeholdt. Disse 

verneområdene har også egne FB-sider hvor det legges ut forvaltningsrettet informasjon; 

Skarvan og Roltdalen nasjonalpark / Sylan landskapsvernområde 

https://www.nasjonalparkstyre.no/Nasjonalparkstyret-for-Skarvan-og-Roltdalen-nasjonalpark-og-Sylan-landskapsvernomrade/
https://skarvanogroltdalennasjonalpark.no/
https://skarvanogroltdalennasjonalpark.no/
https://sylan-lvo.no/
https://www.facebook.com/skarvanogroltdalennp
https://www.facebook.com/sylanlvo/


Rapport 28/01/2025 20 
Årsrapport 2024 
 

 

8 Økonomisk oversikt over 
midler disponert av 
nasjonalparkstyret i 2024 

Oversikten under viser tildeling og bruk av tiltaksmidler, driftsmidler og 

grunnstøtte til nasjonalparkstyret fra Miljødirektoratet. 

Nasjonalparkstyret får hvert år tildelt midler til tiltak og drift av nasjonalparkstyret 

(honorar, møtekostnader m.m.) fra Miljødirektoratet etter søknad. I 2024 mottok styret 

også grunnstøtte til løpende drifts- og vedlikeholdskostnader samt 

kommunikasjonsarbeid (nettsider). Lønn til nasjonalparkforvalterne dekkes av 

Statsforvalteren i Trøndelag og er ikke inkludert i oversikten. 

Nasjonalparkstyret fikk i utgangspunktet tildelt 800 000 kroner til tiltak i 2024 fra 

Miljødirektoratet. Ved rapportering av økonomisk status for tiltakene til Miljødirektoratet i 

august, ble det klart at 100 000 kroner av tiltaksmidlene kunne omfordeles til andre 

verneområdestyrer i Trøndelag, som hadde større behov. 

Økonomisk oversikt per 31.12.2024: 

Post Formål Bevilget Disponert Balanse 

1420.31 Tiltaksmidler 700 000 663 860 36 140 

1420.21 Drift av styret 480 000  468 573 11 427 

1420.21 Grunnstøtte 75 000 70 399 4 601 
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Kontaktinformasjon: Nasjonalparkstyret – Skarvan - Roltdalen - Sylan 

Telefon: 

E-post: 

Nett: 

Nett: 

Post: 

Besøksadresse: 

73 19 93 11  

lars.slettom@statsforvalteren.no 

Nasjonalparkstyre | Forside  

Start - Skarvan og Roltdalen nasjonalpark 

Postboks 2600, 7734 Steinkjer 

Kløftvegen 1, 7590 Tydal 

https://www.nasjonalparkstyre.no/Nasjonalparkstyret-for-Skarvan-og-Roltdalen-nasjonalpark-og-Sylan-landskapsvernomrade/
https://skarvanogroltdalennasjonalpark.no/

